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ského majetku A to daleko není

ještě vše Pohlédněte jen kolik
to kteří při vší zdejší mizérii za

chovali bí cit pro pravdu těm ne

YUKON Okla 8 července -(-

'téná redakci! Myslím že mi ne
všelikých a všemožných jednatelů
různých pojišťujících společností a

pak skutečně bylo by bývalo lépé

aby sjezd byl nepovoloval ničeho

Mohlo býti aspoň o kus ostudy

méně Mým náhledem jest že

členové Z('IM neměli by toto po-

divné jednání odbýti mlčením ný-br- Ž

náležitě je přetřást! Dopis

teido posílám k uveřejnění pouze

z té příčiny že bych rád věděl

I

bylo ani dovoleno aby mluvili azazlíte když vúiíi opatřím trochu pod bude mocí tohoto odstavce choroby Jalcr
ledvin Znímilí ii
a utře v iicvyli'u'1

své správné ulanovisko obhájili Msprošlěno daní které za ně za

platí také vlastníci městského ma
Vůbec jak přítel onen mi sděl:!práce opravováním chyb Víte

my funncři hledíme aby každá tří
da lidí byla zaměstnána a zašlou

na sjezdu toni velice těžko bv!n
jH ku a farmeři Dále dlužno po

lostati slovo Dále je mi dívno Fi nKol a ii

a Tnixo
ukázalí ještě na židovské kočovnéi la mí v tomto slzavém údolí svůj
obchodníky kteří zřídka kdy usa proč na obranu Matice nepovstal

žádný z těch kteří vlastenectví

mají fAycVy piná ústa Pokud

vezdejší chleb O počasí psati to

prý jo "to much" vSední a psáti
dí se v místě déle tří neb čtyř let

zda s podivným jednáním sjezdu

souhlasí všichni členové Z('IM k

níž i já patřím Pevně doufám Že

nikoli a že můj projev nezůstane

Tací obchodníci z větší části jsou
a budou neinkorporované společ

vím súčastníl se sjezdu i jeden

l 6'diň a 200 prodlvCi výlim-lu- l

íťMký Jk Arnik

6 A BERANEK

10 a Wllliam ul Omaha Neb

známý novinář jehož bylo svatounosti Jsou tři až čtyři pohroma- -
osamoceným He srdečným po-

-

ar Wa tu jejich majetek rozdělíme- -
zdraveni Clen ZCIM

povinností postavili hj proti trpné-
mu stanovisku sjezdu k Matici To

vrhá prapodivné světlo na celé to
li jej mezi jednotlivce osvobozen

bude od placení daní Kdo za-

platí za tyto a všechny ostatní ony
jednání a mimoděk člověk cítí ho

býti oprávněn k podezření že
daně jež dříve platiti museli lnu

zase vlastník městského majetku a spiknutí proti Matici bylo předem
sosnováno jako už předem celá

řarmer poněvadž farmer iděží mů
práce sjezdová byla ujednána a

že schovat pozemek svůj pod pla
elegáté přísli uby podiu přání jí- -

chtu aneb jinak jej zapříti Ano

farmer musí platit daň i na ve
stého hloučku buď pokývli nebo

zavrtěli hlavami Dále jsem se do
řejnou cestu kterou ponechal k

Četl že velkotajemník ZČIM vy
veřejnému používání a na níž maji

HOTEL PRAGUE
ČESKV HOSTINEC U MÉ STA PRAHY

lín rolm fi WllIIum ul Oimiliii

Čiatfi a pohodlní zařízené pokoje pro cestující opatřené

úplné novým nábytkem a elektrickým nvčtlem jakož 1 výbor

ná česká utrava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte vý

tečný Storzův ležák nejleplí druhy vín a likérů a nejjenr

cější doutníky

Krajané zavítáte-- H do Omahy nAvStČvou ubytujte m ▼

hotelu Praha a ušetříte nejen penčz ale zbavíte no všelikých

nesnází O hojnou přízeň krajanů žádá

Tel A 1814 25tř JOSEF MARUSÁK

automobilisté právo splašítí farmě
jádřil se že odhlasováním podpo-

ry Matici Vyššího Vzdělání učině
ru potah při čemž má tu nejkrás- -

na byla by reklama na cizí účet A
nější příležitost býti všelijak po

tu dovoluji se tázali na účet Čí y

povolena byla ústřední Ma-

ticí Hkolské podpora a zaslán byl

tlučen ba po případé i zabit Ne-zráží-
m

nikoho by snad pro ústavu

nehlasoval nýbrž chtěl jsem jen
oukázatí že není tato ve všech

do Prahy k sletu pozdravný tele
Kxam? Nebyly-l- í tyto skutky ve- -

jodech tak dokonalá za jakou ji

Imnozí vynášejí a otázkou jest je-f- i
leny Žádnou vyšší snahou a

li byly pouze na reklamu
épc hlasovali proti ústave a po

i "
kusit! se předem lépe ji spraco-vat- i

aneb hlasovali pro ni a při
ST 'jmout! jí a pak čekali několik roků

na opravu tohoto i jiných článků

datiti tisíce na daních za někoho

řeba po deset i víc let a čekat i na

6
opravu která zase bude spojena s

ohramnou výlohou volební Vol-

me jen po dobrém á zralém iiváfo

ní všech okolností pro — zlo men

ší V úctě Fr Hehmient

OMAHA Neb — Ctěná redak- - 8
ce! Četl jsem v minulém číslo Po- -

Sroku že sjezd ZČBJ nedal žád

o politice také no jiz přejídá Nu
začnu ale přece jen m tou "polij
kliku" U nás v tom nklahom-hké-

ráji bez andělu přetřásána
je nyní nejvíce otázka jak Ke ti

v příiítí volbě pro
okla-liornsko- u

ňstavu Člověk jen? s

apoléhá na úsudek novin nebude
ne moci jistě rozhodnout! jak vrcí

hlas poněvadž jedny píší pro

jiné opět pro! i ní J'ro

pracují skoro šmahem vše-

cky demokratické listy a proti ní

opět všechny lihly republikánské
lemokraté vidí v konstituci vr-

chol víí dokonalosti kdežto re-

publikán hlásají že nestojí a

nic Hoj o přijetí konstituce bude

tuhý a není vyloučena možnost Že

bude poraŽ'na Než doufejme že

bude dobře a že se svět nezboří af

již jest poražena neb přijata Ti

jiŽ tvrdí že koristituec a nic ne-kto- jí

mýlí se velice neboť uváží-mc-l- i

vše dopodrobna je dobrá ja-k- o

ona kíeréhokoliv státu v Unií

Ti pak kteří zase tvrdí že je kon-

stituce dokonalá mýlí také ne

boř bylo by zajisté dobře kdyby

mnohý její Článek byl změněn neb

dokonce zrušen ('licí poukázali

zejména na odstavec který bude

na újmu lidu oklahomskému zvlá-St- í

nfo rolníkům avšak výhodným
ude pro ty z nichž mnozí občany

jídahomskýmí ani nejsou a třeba

juni vfibec nikdy nebudou kteří

tle vzdor tomu nadělají zde mno-be-

více peněz než obyčejný far-

mer Ovsem jest těžko plovati

proti proudu Minulá volby pou-

kazovali) se všeobecné na to že

bude chybou budou-l- í míli demo-

kraté většinu v konstituční kon-

venci neboť přijali prohlá&erií:

"Jsme pro povolení každému ob-

čanu jednoho sta padesáti dollarů

osobního majetku který má býtí

oproštěn daně" Toto na pohled

)k nevinné prohlášení mělo a má

ti sebou Spatné pozadí pro farmě-j- a

ale dobré pro mnohé zd usaze-n- é

advokáty pňjčovatele peněz
kočovné kramáře židovské společ-

níky a pod kteří skoro všichni bez

výjimky pracovali pro ono prohlá-fcen- í

rřihlednčme ale trochu blí-

že kde budou v nevýhodě farmeři

h občané kteří zde vlastní více

majetku než obnáší procento kte-

ré bude ponecháno nezdaněno na

hlavy rodiny Pohlédněme do

všech měst a městeček v Oklaho-m- č

a shledám' že v jednokaždém

z nich je více lidí kteří zbaveni

budou daně Ve větších městech

je to bodne znatelné V našem

okresním bidle Kl Keňo jest sko-

rém jedna polovice právníků kte-

ří zde nevlastní nijakého majetku

kromě zařízení úřadovny a domá-

cího nábytku a zatíženi v obydel-níc- h

domech A každý asi ví jak
JíWláloM počínají si lotši odhadci

při odhadování podobného majet-

ku a že málokde odhadnou podob-n- ý

majetek výše jak na 50 až

$100 Poněvadž ale dle naší úta-- v

v není povinen platili daně z ma

Píp
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né podpory Matici Vyššího Vzdc- - Iáuí kťerá zajisté přede vším ji

1'otrava kterou přijímáme jest hmotou potřebnou ku slavbe našeho

těla Dříve však než tělu prospěje prochází jistým podivným pro

cesems zažíváním i j' j
K podmínkám dobrého zažívání

patří: 1) Chuť k jídlu 2) Zdra-v- ý

a činný Žaíudck ku provedení
řissirnilačního proccNU

Když přirozená touha po pokrmu sehází aneb žaludek jest nescho-

pni tento sprncovBtí zůstává potrava v něm leželi jsouc podrobena

kysání kvasml a hnití

To jest nezážívnost Když se po-

nechá delší bez nápravy vyvine se

vleklá nezážívnost neb nestrav

nost Těžkost v Žaludku pokle
slosť na myslí nevrlost liolení

hlavy a jiné příznaky ho ukážou

ným zasluhuje se podpory nejvýš-š- í

Musím doznat že celá zále

žitost nemile se mne dotkla nž z

fé příčiny Že učiněna byla křivda

metivému českému zřízení jehož
ráci úspěšnou měl jsem nejednou
říiežitost seznali Teprve nyní

vychází na jevo že příčinou ode- -

ření podpory byla osobní zášť k

úředníkům stojícím v popředí loih

Kde jest lék proti tomu?Matice Zase ta osobní zášť která
už tolik zla mezi námi vykonala a

která stále mezi námi bují Při- -

adá mi jako hydra z řeských po- -

iádek kWá má několik hlav U- -

razí-l- i se jí hlava jedna na rostou

jí hned dvě nové a řádí zběsile LÍB SlWTO
n n v _ r nn _ yn_ i

lále Jest ovšem otázkou jak
v 1 1 0 V 1 V '

rnuze se uonrym vecem uanu v

lízkosti takové hydry které nic

není dosti posvátného aby ne- -

mohla to pošpiniti a zostuditi je- -

lem pomluv Odepřením podpory

spolku který může býti jedinou
naší radosti a útěchou do budouc-

na učiněn byl skutečno kotrmelec

wmmm mmA
Nevíme o lepším Není to nový lék Již po 27 let koná výtečné U
služby Dodává přirozenou chuť k jídlu podporuje zažívání zdo- - V

S8S§S konaluje a napomáhá asimilaci římŽ zdáině přispívá ku stavbě O
těla Pro lidi slabé starší aneb z nemoci se pozdravující není lep- - Q
Šího léku Doušek před každým jídlem vás osvěží Ona 50c a 1(M) $__ 8

jak správné praví se v minulém čí

sle Pokroku Kotrmelec tím větší

ončvadž dobře je známo jaké
nízké podněty vedly příslušné či

nitele k nekulturnímu onomu či

'ju Vím však dobře že soudná a

poctivá část členstva ZČIU s jim
nesouhlasí a souhlasili nemůže

lak jtfin zvěděl od dobrého svého
"Mcvitovb Zitlllllílil ImlU jint

il"lrý l'k n mři ly }} uMvntt

kiíilí kilo U-- iiUťii dUiIminIÍznámého jenž byl také delegátem

Hí!Vfrov Zahhhhii lioíkA il

jKuiiolilii ml ku ílravl
trivenl h (lovytiuilitu ouf k

jlllu Ukt kii nyní r4v s cl

It-- n mmoo Vťlio líku"
Jo pH£HkoruU

Iluek Muunlnln P

jedna část sjezdu všemi silami stia

?nu?( il Iuilk4 njliM imI !

mohlit Ve t ř h tnh tuno vy
mhi Svitím JU iálué iHk
kli v iuhelku"

Anti a HultivMiki

rrfrt pUlua N J

lulku Pu využili jiln n fi V
láhve rbAvtu Jwmi vmtIi ilu ! O

žila se prosadili aby podpora Ma
ni rit iuiiAxt" TgnAo přilíiitihtVu do jité výše tu taeí kteří

liám dříve pomáhali nést i břímě tieí povolena byla Ale nebyla MrinHvillf Mu

9jich bohužel většina Jedna častdaní odpadnou Ví komu tnul

a to ta větší uvěřila slepě pomlu Ukařská porada zlarmANi řrodřj ve viech lékárnách
vám j-- ž měly podklad v osobní

přiražen poplatek onen? Zajisté ž

% větší části farmerům! Pohledněte

dále do týehl měst jaké proeeuto áti přičinila se aby jMívohnl

blo zmah-ii- Věřím však ivně!ŮÍěoVHti'lŮ pe!lě J'st talii UHHf

no ktrří nevlastni více majetku mým náhledem souhlasí i jiní
h- - nikdv by hht nedošlo k tomu mi„„ohního ueí kolik jim sAkmi po
kotrmelci inítýti mluv a Idou

v„íij Na koho případná hradit!


